
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О внесении изменения в Положение об оплате труда работников 
муниципального казенного учреждения города Благовещенска Управление 
по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям, утвержденное 

постановлением администрации города Благовещенска от 01.09.2016 № 2753 
 

 
 

 

 
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской 

Федерации и в целях обеспечения повышения уровня заработной платы 
работников учреждения  

п о с т а н о в л я ю: 
1. Внести изменение в Положение об оплате труда работников 

муниципального казанного учреждения города Благовещенска Управление 
по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям, утвержденное 
постановлением администрации города Благовещенска от 01.09.2016 № 2753 
(в редакции постановления администрации города Благовещенска от 
21.06.2022 № 3202), (далее-Положение), изложив приложения № 1, № 2 к 
Положению в новой редакции, согласно приложениям № 1, № 2 к 
настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 августа 2022 года и 
подлежит размещению в официальном сетевом издании npa.admblag.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Ноженкина М.С. 

  
 
 
 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]



                                                                       
Приложение к постановлению 
администрации города 
Благовещенска                                                
Приложение № 1 к Положению                                                    

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по 
профессиональным квалификационным группам (ПКГ) работников 

учреждения

Общеотраслевые должности служащих

Квалификационные 
уровни

Наименование должности Размеры окладов 
(должностных 

окладов), ставок 
заработной платы 

(руб.)

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности 
служащих третьего уровня"

1 квалификационный 
уровень

Юрисконсульт;
- психолог;
- экономист;
- бухгалтер;
- специалист по кадрам

6681

2 квалификационный 
уровень

Должности служащих первого 
квалификационного уровня, по 
которым может устанавливаться 
II внутри должностная категория

8065

3 квалификационный 
уровень

Должности служащих первого 
квалификационного уровня, по 
которым может устанавливаться I 
внутри должностная категория

8864

4 квалификационный 
уровень

Должности служащих первого 
квалификационного уровня, по 
которым может устанавливаться 
производное должностное 
наименование "ведущий":
- ведущий бухгалтер

11508

5 квалификационный 
уровень

Главный специалист:
- главный юрисконсульт

12438



Общеотраслевые должности служащих

Квалификационные 
уровни

Наименование должности Размеры окладов 
(должностных 

окладов), ставок 
заработной платы 

(руб.)

- главный экономист
- главный специалист по кадрам
- главный специалист по       
делопроизводству

Должности служащих, осуществляющих деятельность в области гражданской 
обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

 природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах

Профессиональная квалификационная группа третьего уровня

Спасатель 10418

Спасатель 3 класса 11409

Спасатель 2 класса 12332

Спасатель 1 класса 13327

2 квалификационный 
уровень

Спасатель международного
 класса

14311

Профессиональная квалификационная группа четвертого уровня

3 квалификационный 
уровень

Начальник поисково-
спасательного отряда

14311

Общеотраслевые профессии рабочих

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии 
рабочих первого уровня"

1 квалификационный 
уровень

Наименования профессий 
рабочих, по которым 
предусмотрено присвоение 1, 2 и 
3 квалификационных разрядов в 
соответствии с Единым тарифно-
квалификационным 
справочником работ и профессий 
рабочих:

consultantplus://offline/ref=368B2620DCCA98ED26E42F58C8AD21877F8290565DBA6CAFD525CD8394949C6E61F1B3FBE9CB7636811E9E1FG1YDE


Общеотраслевые должности служащих

Квалификационные 
уровни

Наименование должности Размеры окладов 
(должностных 

окладов), ставок 
заработной платы 

(руб.)

- уборщик территории, уборщик 
служебных помещений

4056

- уборщик производственных и 
служебных помещений, вахтер 

4216

- спасатель-матрос 6689

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии 
рабочих второго уровня"

4 квалификационный 
уровень

Наименования профессий
 рабочих, предусмотренных 1 - 3 
квалификационными уровнями 
настоящей профессиональной 
квалификационной группы, 
выполняющих важные (особо 
важные) и ответственные (особо 
ответственные) работы: водитель 
автомобиля

9723

                                          

                                                         



Приложение к постановлению 
администрации города 
Благовещенска  
Приложение № 2                

Размеры окладов (должностных окладов) вне профессиональных 
квалификационных групп (ПКГ) работников учреждения

Наименование должности Размеры 
окладов 

(должностных 
окладов) руб.

Заместитель начальника поисково-спасательного отряда 13327
- Главный специалист по оперативному планированию
- Главный специалист по инженерно-техническим 
мероприятиям и инженерной защите
- Главный специалист по устойчивому 
функционированию, радиационной, химической, 
биологической и медицинской защите
- Главный специалист по первичным мерам пожарной 
безопасности
- Главный специалист по обучению, организации 
обеспечения связи и оповещения
- Главный специалист материально-технического 
обеспечения
- Начальник единой дежурной-диспетчерской службы
- Главный инспектор

12438

- Ведущий специалист по эвакуации и мобилизационной 
Подготовке
- Ведущий инспектор

11508

- Старший оперативный дежурный смены единой 
дежурной-диспетчерской службы 
- Старший оператор-диспетчер единой дежурной-
диспетчерской службы

10647

- Оператор-диспетчер единой дежурной-диспетчерской 
службы

9723

- Заместитель начальника единой дежурной – 
диспетчерской службы

11194


